ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От                         №

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 25.08.2025 № 2406 «О предоставлении единовременной денежной выплаты из средств бюджета Вольского муниципального района гражданам, поступившим на военную службу по контакту в Вооруженные Силы Российской Федерации от Вольского муниципального района»
В соответствии с ч. 5 ст. 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», во исполнение решения Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района Саратовской области от 30.10.2025 №139/820-2025 «О внесении изменений в Решение Вольского муниципального Собрания от 22.08.2024 № 120/696-2024 «О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации от Вольского муниципального района», и на основании ст.ст 19, 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 25.08.2025 № 2406 «О предоставлении единовременной денежной выплаты из средств бюджета Вольского муниципального района гражданам, поступившим на военную службу по контакту в Вооруженные Силы Российской Федерации от Вольского муниципального района» следующие изменения:
1.1. по тексту слова «по 01 ноября 2025 года» заменить словами «по 31 декабря 2025 года»;
1.2. в приложении №1:

- в наименовании, пункте 2 слова «по 01 ноября 2025 года» заменить словами «по 31 декабря 2025 года»;
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Единовременная денежная выплата предоставляется в размере 150000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей».

1.3. в приложениях №2-3:
- в наименовании слова «по 01 ноября 2025 года» заменить словами «по 31 декабря 2025 года»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02 ноября 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.
Глава Вольского
муниципального района                                                                       С.Е. Сафонов
СОГЛАСОВАНО:

И.о. заместителя главы администрации ВМР

по социальным вопросам                                                                       Р.К. Юдина
Руководитель аппарата                                                                     О.Н. Сазанова

Начальник управления

правового обеспечения                                                                 Л.В. Меремьянина

Заместителю главы администрации ВМР

по экономике, промышленности и

потребительскому рынку                                                                      Л.В. Бондаренко

Начальник финансового управления                                                      Д.А. Харчиков

Проект внесен консультантом сектора по социальным вопросам администрации ВМР      Шихториной Е.Р. тел. 7-14-68

Разослать:

1. Заместитель главы администрации ВМР по социальным вопросам – 1 шт.

2. Финансовое  управление – 1 шт.

3. МУ «Централизованная бухгалтерия»  – 1 шт.

4. Отдел делопроизводства – 1 шт.
5. Военный комиссариат (городов Вольск, Хвалынск и Шиханы, Вольского, Воскресенского и Хвалынского районов Саратовской области) - 1 шт.